
STUDIA 

Jak samodzielnie wybrać studia w Poznaniu?

przewodnik 

@  a leksandra .berezowska@gs .zsps .poznan.p l



Prezentacja opracowana na

podstawie materiałów

udostępnionych przez Centrum

Doradztwa Zawodowego dla

Dzieci i Młodzieży

Warto wiedzieć



Step 1

Czy zamierzasz studiować w Poznaniu na

uczeln i  publ icznej?  W n in ie jszym przewodniku ,

zakładamy,  że tak .  I  choć ko le jność

następnych punktów jest  uniwersalna i  łatwa

do przełożenia na studia w ca łym kra ju ,

Skupimy s ię  na oferc ie  edukacy jne j

poznańskich uczeln i .



Step 2

Napisz, najlepiej na czystej kartce, które

przedmioty zdajesz na maturze wraz z

przewidywanym wynikiem egzaminu, np.:

Informacja o tym, które przedmioty zamierzasz zdawać i na jakim poziomie, 
jest kluczowa, żeby dostać się na studia. 



Step 3

Sprawdź, jakie są publiczne

uczelnie w Poznaniu:

https://www.cdzdm.pl/PL-H69

Prawdopodobnie od razu możesz skreślić kilka z
ośmiu uczelni – np. jeśli do tej pory nie
myślałeś/myślałaś o uczelni artystycznej albo nie
przygotowywałeś/przygotowywałaś się do egzaminów
na nią, skreśl Uniwersytet Artystyczny i Akademię
Muzyczną. Jeśli nie przepadasz za dietetyką,
fizjoterapią czy sportem albo jesteś pewny/pewna, że
nie chcesz się tym zajmować zawodowo – skreśl
Akademię Wychowania Fizycznego. Jeśli nie
zamierzasz zdawać biologii ani chemii na maturze –
Uniwersytet Medyczny prawdopodobnie nie leży w
kręgu Twoich zainteresowań. 
Po tym kroku – sprawdzeniu wszystkich uczelni –
prawdopodobnie zostaniesz z dwoma lub trzema
interesującymi Cię uniwersytetami. Logiczną
kontynuacją będzie sprawdzenie, jakie są tam kierunki
studiów i, co równie ważne, czy to, co zdajesz na
maturze, pozwoli Ci się na nie dostać.

Jeśli chcesz sprawdzić, jak jest oceniana uczelnia,
którą wybrałeś/wybrałaś, możesz posłużyć się
Rankingiem Uczelni Akademickich 2023
przegotowywanym przez magazyn „Perspektywy”.
Ranking ogólnopolski możesz znaleźć na stronie
„Perspektyw”.



Step 4

Wybierz kierunek studiów:

skorzystaj z informacji pod linkiem 



PRZEWODNIK PO REKRUTACJI



Przygotowanie do rejestracji



Rejestracja w systemie 



Lista zakwalifikowanych 



Złożenie dokumentów na studia



Poniżej znajdziesz adresy internetowe 
systemów rekrutacji poznańskich publicznych uczelni: 

UAM: rekrutacja.amu.edu.pl/kierunki-studiow
Politechnika Poznańska: rekrutacja.put.poznan.pl
Uniwersytet Przyrodniczy: puls.edu.pl/upp/kandydat
AWF: awf.poznan.pl/strona-glowna/rekrutacja
Uniwersytet Medyczny: rekrutacja.ump.edu.pl/main
Uniwersytet Ekonomiczny: e-rekrutacja.ue.poznan.pl/pl
Uniwersytet Artystyczny: uap.akademus.pl/kandydat/rekrutacja/rejestracja 
Akademia Muzyczna: e-dziekanat.amuz.edu.pl/e-rekrutacja/standard 



Terminarz rekrutacji

terminarz rekrutacji pod linkiem



https://www.cdzdm.pl/PL-H154/studia.html



Step 5

To już przedostatni punkt – zebranie dodatkowych
informacji o interesujących Cię kierunkach. Wydaje się
oczywiste, że do podjęcia decyzji o wyborze kierunku
studiów nie wystarczy fakt, że się na niego dostaniesz albo
że brzmi on „interesująco”. Ważniejsze jest, by wiedzieć o
tym, czego będziesz się uczyć oraz jakie kompetencje i
umiejętności nabędziesz w toku studiów. Oczywiście, nie
jesteś w stanie poczuć „ducha” uczelni i kierunku przed
podjęciem studiów, ale możesz dowiedzieć się o danym
kierunku jak najwięcej. Jak to zrobić?

Sporo o danym kierunku dowiesz się na
stronach samej uczelni. W zakładce dla

kandydata, znajdziesz garść podstawowych
informacji. Jest ich zbyt mało, by podjąć dobrą
decyzję, dlatego zachęcamy, by drążyć dalej.

Odszukaj wydział danego kierunku. Tam
również znajduje się zakładka dla kandydata i o

wiele więcej interesujących informacji.
Dodatkowo proponujemy, byś sprawdził też

zakładkę dla studentów – przecież już wkrótce
będziesz właśnie studentem. Znajdziesz w niej

plany zajęć (czyli jak będzie wyglądał Twój
tydzień) oraz informację o programach

studiów. 



Step 6

Po wykonaniu wszystkich powyższych kroków może okazać się, że zostałeś/zostałaś z listą
trzech, czterech wciąż interesujących Cię kierunków. To dobra liczba – zapewne są wśród nich

kierunki, na których zależy Ci bardziej i takie, które możesz traktować wciąż z
zainteresowaniem, ale bardziej „awaryjnie”. Daj sobie trochę czasu na przemyślenia.

Porozmawiaj o rezultatach swojej pracy z bliskimi, może ktoś zna absolwenta danej uczelni i
kierunku? Pracujcie nad dobrym wynikiem na maturze, a już po egzaminach maturalnych

wróć do swojej listy kierunków i sprawdź, czy Twoje preferencje się zmieniły. Pamiętaj też, że
możesz aplikować na dowolną liczbę kierunków (tu decydują tylko pieniądze, jakie jesteś

gotowy/gotowa wydać na rekrutację), a decyzję podjąć już po otrzymaniu wyników matur. 
Powodzenia!



Step 6 Warto wiedzieć �



Step 7

@real lygreats i te

Broszury informacyjne



Powodzenia


